
能登地震・水害被災地支援活動チャリティーコンサート 

「絆音（はんおん）」in みなみやましろ 

開催にかかるご協賛のお願い 
 

山城南地区社協連絡協議会 

被災地支援サポートバンク 

 

いつも当協議会の活動にご支援ご協力を賜り、心から感謝申し上げます。 

能登半島地震・水害による能登地域の復興支援活動は 1 年以上が経ったとはいえ、先が見通

せない状況にあり、被災地支援の形も多様化しながら、継続が求められる状況にあります。そう

いった中で、被災地支援活動を行っているボランティアの活動は被災者にとって、非常に大きな

支えになっています。 

一方でボランティアが被災地支援活動するためには、活動資金面での支援が欠かせません。 

そのための資金獲得を趣旨として、昨年「被災地支援サポートバンク」が立ち上がり、昨年７月

以降３回のチャリティーコンサートを開催し、下記の表のとおり支援金を集め、4 つの団体に寄

付を行ってきました。 

今回、そういった活動資金を得ることだけではなく、被災地の現状や支援の在り方について

ミニレクチャーを行い、より多くの方々に被災地支援の意識の醸成を行い、防災や災害に強いま

ちづくりへの意識啓発の機会としたいと考えています。 

皆様方におかれましては、京都府南部で初の開催となりますこのコンサートに是非ともご協

賛いただき、より多くの方々に被災地の現状をお伝えし、支援の輪を広げるという目的を達成

できますよう、お力をお貸しくださいますようお願いいたします。 

協賛金につきましては、開催経費（会場使用料・広報物印刷費・コンサート運営費・出演者謝

礼・雑費等）として活用させていただき、得られた収益（入場料収入等）については、すべて被災

地支援活動を実施する団体に寄付をしたいと考えております。 

本コンサートの開催に向けて一人でも多くの皆様のご支援を賜りたく、よろしくお願い申し上

げます。 

         協賛金（開催費用）目標金額  500,000 円 

＜参考＞   

【これまでの活動実績/被災地支援サポートバンク】 

開催日 イベント名 支援金額 

2024 年 7 月 13 日 能登半島地震災害復興支援チャリティーコンサート（実行委員会形式で開催） 340,000  

2025 年 11 月 24 日 能登半島地震災害復興支援チャリティーコンサート 220,291  

2025 年 2 月 1 日 能登半島地震災害復興支援チャリティーコンサート 551,623  

  合 計    1,111,914  

【これまで支援を行った活動団体】 

 京都府災害ボランティアセンター サポート募金 

 一般社団法人 日本避難所支援機構 

 京都災ボラバンク「縁（えにし）」 

 長岡京市災害ボランティアセンター       



 

協賛のお申し込みについて 

 

 

ご協賛いただける方は、別紙協賛申込書をコンサート事務局あてお送りください。 

なお、ご協賛の内容につきましては、下記のとおりです。 
 
 

１ 協賛金額   個人:一口 1,000 円        企業・団体等:一口 5,000 円 

 

２ 募集期間   2025 年９月 10 日まで 

 

３ 振込口座   京都やましろ農業協同組合 南山城村支店 

普通貯金 

店舗番号 6961-044  口座番号 0028239 

口座名義 山
やま

城 南
しろみなみ

地区社協
ち く し ゃ き ょ う

連絡協
れんらくきょう

議会
ぎ か い

 事務
じ む

局 長
きょくちょう

 西
に し

舘
だ て

 毅
つ よ し

 

 
 

ご協賛いただきました方につきましては、チャリティーコンサート当日に配布するパンフレット

にお名前（企業様の場合はロゴ可）を記載させていただきます。（希望されない場合はその旨お

申し出ください。詳細は別途ご案内いたします。） 

また、5,000 円以上の協賛をいただいた方は当コンサートにご招待させていただきます。 

チャリティーコンサート当日は、会場にて被災地の最新情報を映像や写真パネル等で紹介す

るとともに、現地支援のための物販および募金箱の設置も行う予定です。ご来場を心よりお待

ち申し上げます。 

 

お申込・お問い合わせ（コンサート事務局） 

    木津川市社会福祉協議会 

 

    笠置町社会福祉協議会 

 

    和束町社会福祉協議会 

 

    精華町社会福祉協議会 地域福祉課  電話：０７７４－９４－４５７３ 

                    メール：chiikifukushi@seikashakyo.or.jp 

 

    南山城村社会福祉協議会 

 

被災地支援サポートバンク 代表 髙桑鉄則 

 E-mail: sv.takakuwa@gmail.com  TEL  090-1159-5900（タカクワ） 

 


